
1  

 

 

Zadávací dokumentace 

 

 
Zadavatel veřejné zakázky: 

 
Operátor ICT, a.s. 
Se sídlem:   Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO:   02795281 
DIČ:   CZ02795281 
(dále též jen „Zadavatel“ nebo dále též jen „OICT“) 

Druh výběrového řízení: 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na služby ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (tzn. že její předpokládaná hodnota je 
rovna nebo nižší částce 2 000 000 Kč bez DPH). 
Zadání veřejné zakázky se neřídí postupy podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Otevřená výzva. 

Kód NIPEZ: 
72265000-0 Konfigurace programového vybavení 
72261000-2 Podpora programového vybaveni 
 
 
 
 

 
Obsah: 

 
 
1. Zadavatel 
2. Předmět plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky a odpovědné 
zadávání při plnění veřejné zakázky 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
4. Kvalifikační kritéria 
5. Návrh smlouvy 

6. Obchodní podmínky 
7. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
8. Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace 
9. Způsob, místo a lhůta pro podání nabídek, místo a doba otevírání nabídek 
10. Údaje o hodnotících kritériích, kritéria pro zadání veřejné zakázky 
11. Další práva a podmínky vyhrazené Zadavatelem 
12. Přílohy 
 
  

Podpora a rozvoj personálního, mzdového a docházkového systému OKbase 



2  

 

1. Zadavatel 

 
Základní údaje 
Název : Operátor ICT, a.s. 
Sídlo : Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Země : Česká republika 
IČO : 02795281 

 
2. Předmět plnění veřejné zakázky, předpokládaná hodnota veřejné zakázky a odpovědné 
zadávání při plnění veřejné zakázky 

2.1 Předmětná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby. 
Výběrové řízení bylo zahájeno dnem uveřejnění písemné výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace 
(dále též „ZD“) na elektronickém profilu Zadavatele https://zakazky.operatorict.cz/ 

2.2 Název veřejné zakázky 

Podpora a rozvoj personálního, mzdového a docházkového systému OKbase. 

2.3 Informace o předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby SW rozvoj, školení a podpora systému OKbase. 

Specifikace předmětu plnění této veřejné zakázky. Bude se jednat o poskytnutí služeb na vyžádání Zadavatele 
(např. individuální školení a konzultace, servisní zásah u Zadavatele z důvodů jiných než v souvislosti s 
řešením vad systému, tvorba nových interface a sestav apod.) v rozsahu maximální ceny 2.000.000,-
Kč bez DPH za celou dobu trvání Smlouvy. 
 
2.4 Technická specifikace 
Bližší informace k technické specifikaci budou vítěznému Uchazeči předány po uzavření smlouvy. 

 
2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 2.000.000,- Kč bez DPH. Jedná se o 

maximální, nejvýše přípustný finanční rámec pro celý předmět plnění veřejné zakázky po celou dobu 

jejího plnění. Smlouva, uzavřená na plnění předmětu veřejné zakázky bude obsahovat výše uvedený 

rámec na Služby podpory a rozvoje. 

 
2.6 Odpovědné zadávání při plnění veřejné zakázky 

Vybraný Uchazeč, se kterým bude uzavřena Smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 
Zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, 
spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude 
vybraný Uchazeč povinen zajistit i u svých Poduchazečů. Vůči Poduchazečům bude vybraný Uchazeč 
povinen zajistit srovnatelnou úroveň Zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami Smlouvy 
a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Uchazeč v nabídce na plnění Zakázky předloží 
čestné prohlášení k sociálně odpovědnému plnění Zakázky v rozsahu uvedeném v krycím listu nabídky. 

 
3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanovuje délku trvání plnění na 4 roky ode dne účinnosti Smlouvy. Smlouva bude též 
ukončena vyčerpáním částky uvedené v bodu 2.5 této ZD. 

 
3.2 Místo plnění 

Místem plnění je sídlo Zadavatele: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7. 

4. Kvalifikační kritéria 

 
4.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace 

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z 
jehož obsahu bude zřejmé, že Uchazeč veškeré kvalifikační předpoklady požadované Zadavatelem 
splňuje; jiné doklady se nevyžadují. 

https://zakazky.operatorict.cz/


3  

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti, 

b) splnění profesní způsobilosti, 

c) splnění technické kvalifikace. 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru Uchazeče přestane Uchazeč splňovat kvalifikaci, je Uchazeč povinen 
nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Zadavateli písemně oznámit a dále je povinen předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení 
této skutečnosti Zadavateli. 

Veškeré dokládané údaje týkající se Uchazeče se musejí vztahovat výhradně k osobě Uchazeče se 
současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem Uchazeče a jejíž 
veškeré závazky převzal Uchazeč. 

4.1.1 Prokázání kvalifikace pomocí Poduchazeče a společná nabídka více osob 

Zadavatel vylučuje prokázání, byť části, kvalifikace pomocí Poduchazeče. Zároveň vylučuje podání 
společné nabídky více osobami. V takovém případě bude nabídka účastníka/-ů vyřazena z dalšího 
posuzování a hodnocení. 

 
4.1.2 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční Uchazeč splnění kvalifikace 
způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu 
požadovaném Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo 
bydliště zahraničního Uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční Uchazeč povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Uchazeče stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Uchazeč v původním jazyce s připojením 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce Uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. 

 
4.2 Základní způsobilost 

Uchazeč prokazuje splnění základní způsobilosti předložením podepsaného Čestného prohlášení – viz 
příloha č. 2 ZD. 

 
4.3 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby splnění profesní způsobilosti prokázal Uchazeč takto: 

a) předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) předložení dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 
či licenci (je-li u příslušného Uchazeče relevantní). 

 
4.4 Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů Zadavatel požaduje předložit seznam 
alespoň tří (3) významných služeb týkajících se předmětu zakázky a realizovaných Uchazečem za 
poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí. 

Uchazeč prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb 
ve formě čestného prohlášení, které je přílohou č. 3 ZD. 

4.4.1 Seznam významných služeb 

Uchazeč splňuje tento požadavek, pokud v seznamu významných služeb uvede, že realizoval alespoň 3 
služby v minimálním finančním plnění 200.000,- Kč bez DPH (každá jednotlivě) a jejichž předmětem bylo 
poskytování SW rozvoje systému OKbase. 

 
4.5 Postup Zadavatele při hodnocení kvalifikace 

Zadavatel, posoudí prokázání splnění kvalifikace Uchazeče z hlediska stanovených požadavků. 



4  

Zadavatel může požadovat po Uchazeči, aby písemně objasnil předložené informace či doklady nebo 
předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, s výjimkou případů, kdy 
splnění příslušné části kvalifikace nebylo Uchazečem prokázáno vůbec. Uchazeč je povinen splnit tuto 
povinnost v přiměřené lhůtě stanovené Zadavatelem. 

Uchazeč, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, a to ani na následnou výzvu Zadavatele nebo 
nesplní povinnost informovat Zadavatele o změně své kvalifikace, bude Zadavatelem vyloučen z účasti ve 
výběrovém řízení. 

5. Návrh smlouvy 

Závazný návrh smlouvy je přílohou č. 4 ZD. Účastník výběrového řízení nesmí do návrhu smlouvy 
zasahovat a je oprávněn doplnit pouze modrou barvou zvýrazněné údaje, tzn. zejména: 

- identifikační údaje zhotovitele/poskytovatele, 
- ceny uvedené v článku V a VI smlouvy, 
- kontaktní osoby, 
- místo, den a údaje o osobě oprávněné k podpisu v závěru smlouvy (včetně podpisu). 

 
6. Obchodní podmínky 

Zadavatel stanovuje obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky, které jsou nedílnou součástí ZD a 
návrhu smlouvy, který je přílohou č. 4 této ZD. 

Nesplnění kterékoliv obchodní podmínky stanovené Zadavatelem posoudí Zadavatel jako nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení příslušného účastníka z výběrového řízení. 

Způsob prokázání splnění jednotlivých obchodních podmínek je uveden u každé podmínky samostatně. 

 
6.1 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví v návrhu smlouvy (příloha č. 4 ZD), na krycím listu nabídky (příloha č. 1 ZD) a v tabulce pro 
hodnocení ekonomické výhodnosti (příloha č. 5 ZD) ceny: 

a) vypočítanou cenu za hodinu práce specialisty v Kč bez DPH, 
b) cenu za 1 měsíc poskytování Paušálních služeb podpory v Kč bez DPH 

Do návrhu smlouvy uvede rovněž i dílčí ceny za hodinu práce jednotlivých pracovníků. 

Všechny výše uvedené nabídkové ceny budou uvedeny v Českých korunách. 

 
6.2 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících 
prokazatelný vliv na cenu předmětu plnění, tj. výše DPH. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být nabídková 
cena měněna. 

6.3 Platební podmínky 

Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách ZD a v závazném návrhu smlouvy. 

Účastník prokáže splnění této obchodní podmínky akceptací závazného návrhu smlouvy (příloha č. 4 
ZD). 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklad nebude mít 
odpovídající náležitosti, je Zadavatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět vybranému Uchazeči 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

Zálohy Zadavatel neposkytuje. Splatnost odsouhlasených faktur je 30 dní od jejich doručení Zadavateli. 

Platba bude provedena výhradně v Českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v 
této měně. Bližší podrobnosti jsou uvedeny v závazném textu smlouvy, který je uveden v příloze č. 4 této 
ZD. 

7. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

 
7.1 Požadavky Zadavatele k obsahovému členění a formě zpracování nabídky a dokladů k 
prokázání splnění kvalifikace 

Účastník může podat nabídku výhradně v elektronické formě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na adrese této veřejné zakázky na profilu zadavatele. 



5  

7.1.1 Elektronická forma nabídky 

Požadavky vymezené v ZD je účastník výběrového řízení povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování své cenové nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této ZD bude 
Zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení účastníka z účasti 
ve výběrovém řízení. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém jazyce. 
Doklady k prokázání splnění kvalifikace lze předkládat též v jazyce slovenském. 

Veškeré doklady musejí být kvalitním způsobem vloženy tak, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí 

obsahovat opravy a přepisy, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 

Přípustné formáty dokumentů jsou tyto: doc/docx (MS Word Document), xls/xlsx (MS Excel 

Spreadsheet), pdf (Portable Document Format), PDF/A (Portable Document Format for the Long-term 

Archiving). 

Účastník výběrového řízení podá nabídku v elektronické podobě prostřednictvím portálu 

https://zakazky.operatorict.cz/ 

7.1.2 Požadavky na jednotné uspořádání nabídky (závazná struktura) 

Zadavatel požaduje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace účastníka: 

a) identifikační údaje o účastníkovi – krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD), 
b) doklady o splnění profesní způsobilosti, přičemž jako první musí být zařazen výpis z obchodního 
rejstříku, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti (příloha č. 2 ZD), 
d) doklady o splnění technické kvalifikace (příloha č. 3 ZD), 
e) návrh závazné smlouvy, který bude odpovídat textu přílohy č. 4 ZD; účastník není oprávněn 
text návrhu smlouvy měnit. 

8. Prohlídka místa plnění a vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatelé mohou požádat o vysvětlení dokumentace veřejné zakázky. Žádost musí být zadavateli doručena 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese této veřejné zakázky na profilu zadavatele nejpozději 
do tří (3) pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení. 

Prohlídka místa plnění se s ohledem na předmět veřejné zakázky nekoná. 

9. Způsob, místo a lhůta pro podání nabídek, místo a doba otevírání nabídek. 

 

Nabídky lze podat výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese této veřejné zakázky na profilu zadavatele.  

Nabídky musí být podány nejpozději do 11.11.2024 do 10:00 hod. Na nabídku podanou později se pohlíží, 
jako by nebyla podána. 

K podání nabídky je nutná registrace. Podrobné informace k podání nabídky jsou uvedeny na adrese: 

https://zakazky.operatorict.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 

 

10. Údaje o hodnotících kritériích, kritéria pro zadání veřejné zakázky 

Zadavatel stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která bude 
hodnocena podle níže uvedených dílčích kritérií – vše v Kč bez DPH. 

A. Nabídková cena za 1 hodinu práce specialistů – 90% 

Vypočítaná sazba za hodinu práce pracovníka v příloze č. 5 se musí shodovat s cenou uvedenou 
na Krycím listu (příloha č. 1 ZD) a s cenami doplněnými do smlouvy (příloha č. 4 ZD). Do výpočtu 
v předaném souboru ve formátu MS Excel nesmí Uchazeč zasahovat. 

Ceny za hodinu práce jednotlivých profesí jsou do konečné ceny započteny s následujícím procentuálním 
podílem: 

 

Konzultant (specialista) 40% 

Programátor 25% 

https://zakazky.operatorict.cz/
https://zakazky.operatorict.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf


6  

Manažer podpory 5% 

Architekt infrastruktury EA 5% 

Vedoucí projektu 10% 

Školitel 5% 

Analytik bezpečnosti 5% 

Specialista na zpracování osobních 
údajů (GDPR) 

5% 

 

Zadavatel stanoví, že při hodnocení nabídkové ceny za vypočítané sazby za hodinu práce jsou rozhodné 
jejich výše bez daně z přidané hodnoty.  

Sazby za hodinu práce se následně hodnotí dle vzorce: Hodnocený součet sazeb po převážení = 
Konzultant (specialita) * 0,4 + Programátor * 0,25 + Manažer podpory * 0,05 + Architekt infrastruktury EA 
* 0,05 + Vedoucí projektu * 0,1 + Školitel * 0,05 + Analytik bezpečnosti * 0,05 + Specialista na zpracování 
osobních údajů (GDPR) * 0,05 

Tento hodnocený součet sazeb po převážení bude následně ohodnocen počtem bodů podle 
následujícího vzorce: 

0,9 x Hodnocený součet sazeb po převážení = Počet bodů za kritérium (A) 

 

B. Nabídková cena za 1 měsíc poskytování Paušálních služeb podpory – 10% 

Tato hodnocená částka bez DPH bude ohodnocena počtem bodů za kritérium B podle následujícího 
vzorce: 

0,1 x 1 měsíc poskytování Paušálních služeb podpory = Měsíc služeb podpory (B)  

Celkové hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že nejúspěšnější nabídka je s nejnižším počtem bodů 
celkem. 

V případě rovnosti nabídek rozhodne nižší počet bodů A., tj. v případě rovnosti nabídek dodavatelů bude 
jako nejvýhodnější vybrán dodavatel, který nabídne nižší hodnocený součet sazeb po převážení. 
V případě, že budou rovné i tyto hodnocené součty sazeb po převážení, bude jako nejvýhodnější vybrán 
dodavatel, který podal dříve nabídku. 

Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho 
účastníka výběrového řízení. 

Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení. Podmínění 
nebo uvedení několika rozdílných hodnot v př. č. 1 krycím listu, př. č. 5 tabulce pro hodnocení ekonomické 
výhodnosti nebo př. č. 4 návrhu smlouvy je důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 
Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě, než které zadavatel stanovil. 

 

11. Další práva a podmínky vyhrazené Zadavatelem 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v této Výzvě. 

Dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že podmínky obsažené v této Výzvě jsou souhrnem 
požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými 
v této výzvě, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad podmínky zadavatele, včetně všech 
příloh. 

Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka 
nebude v každém ohledu odpovídat podmínkám uvedeným v této Výzvě, může to mít za důsledek vyřazení 



7  

nabídky a následné vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

Je-li nabídka shledána nejasná nebo neúplná, může zadavatel při zachování základních zásad vyzvat 
dodavatele k doplnění nebo vysvětlení nabídky v přiměřené dodatečné lhůtě. Doplněním nelze měnit či 
doplňovat nabízené plnění, nabídkovou cenu nebo skutečnosti rozhodné pro hodnocení. 

Zadavatel je oprávněn si ověřit informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob a dodavatel je povinen mu 
v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu zrušit i bez 
uvedení důvodu, a to do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odesílat veškeré výzvy a rozhodnutí shodným způsobem, jakým 
doručoval tuto Výzvu. 

 

12. Přílohy 

 

č. 1 – Krycí list nabídky 
č. 2 – Základní způsobilost  
č. 3 – Technická kvalifikace 
č. 4 – Návrh smlouvy  
č. 5 – Tabulka pro hodnocení ekonomické výhodnosti – Podpora a rozvoj personálního systému OKbase 

 

V Praze  
 

 
 
____________________________________ 

 
 
_________________________________ 

Operátor ICT, a.s. Operátor ICT, a.s. 
Ing. Luboš Kratochvíl, MBA Ing. Jan Ladin 
předseda představenstva člen představenstva 

 


		2024-10-25T09:27:16+0200
	Luboš Kratochvíl


		2024-10-25T13:06:02+0200
	Ing. Jan Ladin




